
62 3 2 فروردین   1403- 28 رمضان  1445 - 8 آوریل  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  4 0 اقتصادی  7دوشنبه 

تشریح دستاوردهای کروز در سال 1402

سال 1402 با شعار »مهار تورم و رشد تولید« به پایان رسید و عملکرد شرکت 
صنایع تولیدی کروز نشــان می دهد این مجموعه خصوصی در تحقق اهداف 
ســال موفق عمل کرده اســت.ایجاد ظرفیت، امکانات و تجهیزات لازم برای 
افزایش تولید قطعات خودرو از جمله اقدامات عملی شــرکت کروز در ســال 
1402 بود و سیاســت گذاری افزایش تولید بــا تکیه بر رویکرد دانش بنیان 
جزو اهداف شرکت در سال 1403 مدنظر قرار گرفته است.علی یوسفی مدیر 
فروش شرکت صنایع تولیدی کروز در تشریح میزان تولید این شرکت قطعه 
ســازی طی دو سال گذشــته گفت: در سال 1401 بالغ بر 51 میلیون قطعه 
و ســال 1402 حدود 58 میلیون قطعه تولید شــد و در اختیار شرکت های 
خودروســاز قرار گرفت و امیدواریم امســال رقم تولید به بیش از 60 میلیون 

قطعه برسد.
او در خصوص برنامه های تولید کروز در ســال 1403 تصریح کرد: در ســال 
پیش رو برای تولید و داخلی سازی قطعات خاص خودروی تارا از جمله کیسه 
هوا، چراغ، دست سیم، سپر، قطعات ترمز و نیز قطعات جانبی موتور برنامه ریزی 
کرده ایم.یوسفی با تاکید بر اینکه برنامه تولید و تامین قطعات شاهین، اطلس 
و ســهند از محصولات گروه خودروسازی ســایپا هدف گذاری کرده ایم، بیان 
داشت: ایربگ، داشــبورد، چراغ، قربیلک فرمان، سپر، دستگیره های بیرونی، 
دســته سیم، جلو آمپر، مالتی مدیا و نیز قطعات ترمز ESP از جمله قطعاتی 
است که در دستور کار تولید قرار گرفته است.مدیر مرکز تحقیقات و نوآوری 
شرکت صنایع تولیدی کروز در تشــریح اقدامات این شرکت در سال جاری 
و برنامه های داخلی ســازی در ســال 1403 گفت: هم اکنون در حال تکمیل 
داخلی سازی قطعه ECU دوگانه سوز برقی هستیم که امسال تولید می شود.

محمدرضا دهقان با اشــاره به اینکه بخش های مختلفی از قطعات خودرو این 
شرکت از جمله قطعات الکترونیکی با استفاده از توان داخلی تولید شد، افزود: 
داخلی سازی سیستم های کنترل بدنه، سنسور فشار تایر و نیز سیستم ورود 
بدون کلید جز اقدامات و فعالیت های ســال جاری بوده اســت. همچنین در 
سیســتم چند رسانه ای به ساخت نمونه رسیدیم که در سال 1403 به تولید 

خواهد رسید.
حسین انصاری مدیرگروه قوای محرکه شرکت صنایع تولیدی کروز پیرامون 
اقدامات شــرکت در ســال جاری و برنامه و اهداف در سال 1403 گفت: در 
گذشــته از جمله تامین کنندگان خطوط تامین موتور برای خودروســازان 
داخلی بودیم اما از ســال13۹0 تصمیم گرفتیم در زمره تولیدکنندگان این 
قطعات قرار بگیریم و درگام اول از مهندسی معکوس استفاده کردیم که نسل 
اول ECU ما شــکل گرفت.انصاری با اشاره به اینکه بعد از این اقدام بخش 
ســخت  افزار مهندسی معکوس شــده را تغییر دادیم تا بتوانیم از امکانات و 
 ECU قطعات موجود در بازار به خوبی استفاده کنیم، تصریح کرد: نسل دوم
بنزینی بر مبنای سیســتم کنترل هوا بود و به دریچه گاز مکانیکی مشهور و 
نسل سوم ECU دوگانه سوز را توسعه دادیم.مدیرگروه قوای محرکه شرکت 
کروز افزود: با توجه به پایان طراحی و تولید نســل ششم ECU سال 1403 
برای اولین بار بر روی ســاینا GX دوگانه سوز دریچه گاز برقی به کار گرفته 

خواهد شد.
مدیرگروه قوای محرکه شــرکت کروز در پایان خاطرنشــان کرد: امیدواریم 
امســال محصول جاری که از موتورهای بنزینی دریچه گاز برقی پشــتیبانی 
و جز نســل ششم ECU محســوب می شــود را در مدار تولید قرار دهیم.
منوچهر سلطانی معاون منابع انســانی کروز درباره اقدامات شرکت کروز در 
ســال جاری و فرصت های مختلف شغلی این شرکت گفت: در این شرکت از 
اپراتور تا کارشناس و بالاتر امکان فعالیت دارند. تمامی کسانی که شرایط لازم 
را داشته باشند می توانند درخواست خودشان را از طریق وبسایت رسمی کروز 

یا سایت های کاریابی معتبر ارسال کنند.

اختلاف قیمت دلار آزاد و نیمایی
 به ۶0 درصد رسید!

بانک مرکزی در حالی سیاســت ثابت نگه داشــتن نرخ نیمایی دلار را ادامه 
می دهد که گپ میان دلار آزاد و نیما روزبه روز بیشــتر می شود. با وجود این، 
اخیراً احتمال تغییر این سیاست مطرح شده است.به گزارش تجارت نیوز، رشد 
نرخ دلار از میانه تعطیلات نوروز شــدت گرفت. طی 11 روز اخیر، اسکناس 
آمریکایی بیش از ۹.3 درصد رشــد کرده و ســقف تاریخــی تازه ای به ثبت 
رسانده است. با وجود جهش نرخ دلار آزاد، سیاست بانک مرکزی در ثابت نگه 
داشــتن قیمت دلار نیمایی همچنان پابرجاست!این موضوع باعث شده است 
لحظه به لحظه اختلاف میان این دو نرخ دلار، به بیشترین میزان خود یعنی 
24 هزار و 418 تومان برســد که این رقم تابه حال بی ســابقه بوده است. این 
اختلاف به معنای گپ 60.16 درصدی اســت.در حال حاضر دو سناریو پیش 
روی بازار قرار می گیرد؛ در صورتی که بانک مرکزی دست از سیاست محبوس 
کردن نرخ دلار نیما برندارد، چشــم انداز روشنی پیش روی بازار نخواهد بود.

در ســناریوی دوم اما در صورتی که بانک مرکزی تصمیم به تغییر سیاســت 
خود در زمینه نرخ نیما بگیرد، اتفاقات خوبی در بازار سهام رقم خواهد خورد 
و شــرکت های تولیدی و صادرات محور مورد اقبال فعالان بازار قرار خواهند 
گرفت.شــایان ذکر است که کارشناســان در روزهای اخیر از احتمال تغییر 
سیاســت بانک مرکزی در مواجهه با نرخ نیمایی دلار ســخن گفته و به آن 
امیدوار بوده اند.میانگین اختلاف نرخ دلار آزاد و نیما در سال گذشته، حوالی 
سطح 36 درصدی قرار گرفته بود. بر همین اساس، در صورت تحقق سناریوی 
دوم برای بازار ســهام، فاصله 36 درصدی از دلار آزاد، نرخ نیمایی اســکناس 
آمریکایی را در ارتفاع 47 هزار و 573 تومانی جای می دهد.بازار ســهام برای 
تداوم روند صعودی که در ماه های پایانی ســال گذشته آغاز کرد، نیاز به یک 
محــرک تازه دارد. قرارگیــری نرخ دلار نیما در این قیمــت، رونق و پویایی 

معاملات را در بازار سرمایه در پی خواهد داشت.
3 پارامتر اصلی موثر بر بازار سرمایه چیست؟

البته باید در نظر داشــت که نــرخ دلار، به عنوان یکی از ســه پارامتر مهم 
تاثیرگذار بر رفتار ســرمایه گذاران بازار ســرمایه مطرح است. دو عامل دیگر 
به ترتیب قیمت جهانی کامودیتی ها و نرخ ســود بدون ریسک است.در مورد 
قیمت های جهانی کامودیتی ها، انتظار می رود با توجه به پایان سیاســت های 
انقباضی از ســوی فد و دیگر بانک های مرکزی مطرح دنیا و شــروع پله  های 
کاهشی نرخ بهره در خردادماه، به تدریج رشد کامودیتی ها آغاز شود. این مهم 
با توجه به کامودیتی محور بودن بازار سهام، رشد بازار را در پی خواهد داشت.
از ســوی دیگر، افزایش نرخ سود بدون ریسک که در حال حاضر در محدوده 
35 درصدی قرار دارد، انقباضی شــدید در بازارها ایجاد کرده و باعث کاهش 
سطح ارزندگی نمادهای بورسی شده است. با وجود این، به دلیل رشد قیمت 
دلار آزاد و به تبع آن رشــد احتمالی قیمت دلار نیمایی، عملًا این نرخ سود 

بی تاثیر خواهد شد.

خودرو 

گزارش 

سهم سه بخش اصلی اقتصاد از جمعیت افراد 
شاغل در سال 84 تا پایان سال 1402 چگونه 
بوده است؟ این سهم در 20 سال اخیر چگونه 
متحول شده است؟به گزارش اکوایران، بررسی 
داده های مرکز آمار نشان می دهد در 20 سال 
اخیر سهم اشــتغال افراد در سه بخش اصلی 
اقتصاد متحول شده است. به بیان دقیق تر در 
سال 84 از هر 100 فرد شاغل در بازار کار، 45 
نفر در بخش خدمات، 31 نفر در بخش صنعت 
و 24 نفر در بخش کشــاورزی مشــغول کار 
بوده اند.این در حالی اســت که در سال جاری 
بالغ بر نیمی از افراد در بخش خدمات فعالیت 
داشته اند. همچنین شاغلین بخش کشاورزی 
به زیر 15 نفر رســیده است. اشتغال در بخش 
صنعت نیز به 33 درصد افزایش یافته است. در 
ادامه سهم اشتغال افراد در بخش های مختلف 
اقتصادی از ســال 84 تا پایان ســال 1402 

بررسی شده است.
خدمات، بخش محبوب جمعیت شاغل 

در ورود به بازار کار
در اقتصاد تولید کالا و خدمات در ســه بخش 
اصلی انجام می شــود. این ســه بخش شامل 
صنعت، کشــاورزی و خدمات است. بنابراین 
افــراد به منظور ورود به بــازار کار در یکی از 
سه بخش مذکور مشــغول فعالیت می شوند. 
شــواهد آماری حاکی از آن اســت که سهم 
هر یک از بخش ها از اشــتغال افراد یکســان 
نبــوده و در گذر زمان تحولاتی را تجربه کرده 
اســت. به بیان دقیق تر از سال 1384 تا سال 
1402 سهم اشتغال افراد در بخش کشاورزی 
کمتر شده و خدمات محبوبیت بیشتری پیدا 
کرده است. در ادامه به بررسی این موضوع بر 
اساس شواهد آماری پرداخته شده است.یکی 
از پیامدهــای مهم حرکت از جوامع ســنتی 
به ســمت جوامع مــدرن و صنعتی، تغییر در 
سهم اشــتغال افراد است. به بیان دقیق تر در 
جوامع سنتی، اشتغال افراد اکثرا به کشاورزی 
و فعالیت های دستی محدود می شد. اما ظهور 
صنعت و توسعه اقتصادی، فرصت های شغلی را 
متحول کرد و اشتغال در بخش های خدمات و 
صنعت را پررنگ تر ساخت. ایجاد کارخانه ها، 

معــادن، کارگاه ها و شــرکت های تولیدی در 
جوامع صنعتی، فصلی جدید در بازار کار رقم 
زد و افراد را به سمت مشاغل جدید سوق داد. 
افرون بر آن تدوین سیاست ها و قوانین توسط 
دولت ها و ســازمان ها منجر به تشویق اشتغال 
در بخش های صنعتی و خدماتی شد. در ادامه 

روند این تحولات در ایران بررسی شده است.
از هر 4 ایرانی یک نفر کشاورز در دهه 80

بررسی داده های منتشر شده توسط مرکز آمار 
ایران نشــان می دهد از ســال 1384 تا پایان 
امســال سهم اشــتغال ایرانیان در بخش های 
مختلف اقتصادی متحول شده است. بررسی ها 

حاکی از آن است که در سال 84 تقریبا از هر 4 
ایرانی یک نفر مشغول کار در بخش کشاورزی 
بوده اســت. به بیان دیگر ســهم کشاورزی از 
اشــتغال در بخش های اقتصادی معادل 24.2 
درصد بوده است.همچنین در این برهه زمانی، 
صنعت سهم 30 درصدی از اشتغال افراد را به 
خود اختصاص داده است. بخش خدمات نیز با 
سهم 45.4 درصدی، بیشترین سهم از اشتغال 
ایرانیان را در سال 84 به خود اختصاص داده 
است.در سال 8۹، ســهم خدمات از جمعیت 
شاغل به مرز 4۹ درصدی نزدیک شده است. 
در مقابل کشاورزی، پیشه کمتر از 1۹ درصد 

از افراد شاغل در بازار کار شده است.در ابتدای 
دهه ۹0، سهم اشتغال افراد در بخش خدمات 
شــروع به کاهش کرده است. همسو با کاهش 
سهم اشــتغال افراد در این بخش، اشتغال در 
بخش کشــاورزی نیز کمتر شده است. اما در 
این برهه شــاغلین بخش صنعت گســترش 
یافته اســت. به طوری که در ســال ۹2 از هر 
100 فرد شــاغل در بــازار کار بالغ بر 34 نفر 
در بخش صنعت فعالیت داشــته اند. این رقم 
بالاترین ســهم اشتغال افراد در بخش صنعت 
محسوب می شــود.بر اساس شــواهد مذکور 
می توان گفت در ابتدای دهه ۹0، اشــتغال در 

بخش صنعت به اوج رونق خود رســیده است. 
اما این ترکیب پایدار نمانده است.از میانه دهه 
۹0 سهم بخش خدمات از اشتغال افراد از مرز 
50 درصد عبور کرده است. به بیان دقیق تر در 
سال ۹5، از هر دو فرد شاغل، یک نفر مشغول 
کار در بخش خدمات بوده اســت.در این بازه 
زمانی اشــتغال افراد در بخش کشــاورزی به 
17.۹ درصد رســیده است. همچنین صنعت 
سهم 31.۹ درصدی از اشتغال افراد را به خود 
اختصاص داده اســت.با وقوع بحران کرونا در 
ســال ۹8، اشتغال افراد در بخش های مختلف 
متحول شــده است. شواهد حاکی از آن است 
که صنعت، ســازگارترین بخــش در مقابله با 
بحران کرونا بوده اســت. چرا که در سال ۹۹ 
با تشــدید بیماری کرونا و افزایش قرنطینه ها، 
سهم اشتغال خدمات کاهش یافته و به زیر 50 
درصد رسیده است. بخش کشاورزی نیز از این 
قاعده مســتثنی نبوده و سهم 17.4 درصدی 
از اشــتغال را کســب کرده اســت. در مقابل 
اســتغال در بخش صنعت در این برهه رفتار 
متفاوتــی از خود نشــان داده و افزایش یافته 
است.بررســی ها حاکی از آن است که اشتغال 
در بخــش کشــاورزی در دوران کرونا و پیش 
از آن تفاوت چندانی نداشــته است. بنابراین 
می توان گفت تاثیر ایــن بیماری بر آن اندک 
بوده اســت. با این حال در مشاغل خدماتی به 
دلیل ماهیت آن، قرنطینه ها اثر چشــم گیری 
گذاشته است.گزارش های منتشر شده توسط 
مرکــز آمار نشــان می دهد در ســال 1402، 
خدمات اشتغال زا ترین بخش اقتصادی بوده 
اســت. به بیان دقیق تر در ایــن برهه زمانی 
خدمات ســهم 51.3 درصدی از اشتغال افراد 
را به خود اختصاص داده است.سهم اشتغال در 
بخش کشــاورزی در این برهه زمانی به 14.8 
درصد رسیده اســت. به نظر می رسد افزایش 
مهاجرت و خشکســالی های پیاپــی از جمله 
عوامــل اثر گذار بر کاهش اشــتغال در بخش 
کشاورزی بوده اســت. بر اساس آمارها چنین 
به نظر می رسد که کشاورزان به سمت بخش 
خدمات ســوق پیدا کرده اند و صنعت تقریبا 

سهم ثابتی از اشتغال افراد داشته است.

یک فعال صنعت بیمه معتقد است از ظرفیت کامل صنعت 
بیمه برای جذب نقدینگی و کنترل تورم اســتفاده نشــده 
اســت و این صنعت می تواند یکــی از منابع اصلی جذب 

نقدینگی باشد.
به گزارش خبرنــگار مهر، صنعت بیمه جزو 3 صنعت برتر 
پولی- مالی در نظام های اقتصادی است اما در ایران آنچنان 
که باید این صنعت توسعه نیافته است در گفت وگو با هادی 
شیخ الاســلامی یکی از فعالان این عرصه، رویکرد صنعت 
بیمه در سال 1402 و چشــم انداز سال 1403 را بررسی 
کردیم: شیخ الاســلامی با بیان اینکه، یکی از اقدامات مهم 
دیگر برای صنعــت بیمه برگزاری نمایشــگاه های بورس، 
بانک و بیمه و حضور فعال صنعت بیمه در این نمایشگاه ها 
بــود، گفت: این حضور باعث افزایــش ارتباطات با صنعت 
بورس و بانک شــد و اتفاقات خوبی در این زمینه رخ داد.
شیخ الاســلامی  در سوال خبرنگار مهر، مبنی بر اینکه چه 

اقداماتی می توان انجام داد تا مردم احســاس نیاز بیشتری 
به این صنعــت کنند، گفت: هر چقدر فناوری اطلاعات در 
صنعت بیمه پر رنگ تر شــود، خدمت رسانی بیمه تسهیل 
می شود، هر چقدر فناوری اطلاعات در صنعت بیمه پر رنگ 
تر شود مردم حضور بیشتری در صنعت بیمه خواهند شد، 
مخاطب صنعت بیمه هوشــمند بوده و منافع خود را رصد 

می کند.
وی افزود: ارتباط زیرساخت های فناوری اطلاعات در صنعت 
بیمه با زیرساخت های فناوری اطلاعات در صنایع بانکی و 
بورس می تواند منجر به شکوفایی دوباره صنعت بیمه شود، 
حتی ارتباط زیرساخت فناوری اطلاعات با خدمات شهری 
نیز برای توســعه صنعت بیمه راهگشاست، صنعت بیمه به 
عنوان رگولاتور ســرویس های زیادی را به مشتریان خود 
می تواند ارائه کند و اگر زیرســاخت های فناوری اطلاعات 
صنعت بیمه به زیرســاخت های فنــاوری اطلاعات صنعت 

بیمه و بازار ســرمایه متصل شــود نقش تسهیل گری در 
ارائه خدمات می تواند ســرعت ورود و استقبال آحاد مردم 

را بیشتر کند. 
بحث دیگر، نیاز ســنجی مخاطب اســت، دهه هشتادی ها 
وارد فعالیت های اجتماعی شده اند و نیازها و ذائقه ها عوض 
شده است.شیخ الاسلامی ادامه داد: موضوع دیگر نرخ سود 
بانکی اســت، اگر ورود جریــان نقدینگی و گردش پول در 
بســتر بیمه های عمر قوت داده شــوند و اگر سود بانکی و 
ســود صندوق های با درآمد ثابت بورس از سود بیمه عمر 
بالاتر نباشــد، صنعت بیمه می تواند جذب نقدینگی زیادی 
داشته باشد و این موضوع در کنترل نقدینگی و تورم جامعه 
مؤثر است، زیرا بیمه های عمر بلند مدت بوده و حبس پول 
و مدیریت نقدینگی در صنعــت بیمه برای دولت می تواند 
مؤثر باشد.این فعال صنعت بیمه با بیان اینکه قراردادهای 
بیمه عمر بلندمدت هستند و سودها به صورت سالیانه و با 

فرآیندهایی می تواند پرداخت شــود، گفت: خدمات جانبی 
مانند خدمات بیمه درمانی در قراردادهای بیمه عمر انگیزه 
برداشــت پول را کاهش می دهد، در بازار سرمایه برداشت 
پول به ســرعت انجام می گیرد در شــبکه بانکی و سپرده 
بانکی هم همین وضعیت وجود دارد اما برداشــت پول در 

صنعت بیمه با شیب کمتری اتفاق می افتد.
شیخ الاسلامی در پایان گفت: البته با سیاست گذاری جدید 
دولت و وزارت اقتصاد می توان برداشــت سود پول در بیمه 
عمر را نیز به صورت ماهیانه انجام داد اما در شــرایط فعلی 
برداشت ســود حســاب های بیمه عمر به صورت سالیانه 
رخ می دهد.از ظرفیت صنعــت بیمه برای جذب نقدینگی 
از ســطح جامعه تا به امروز اســتفاده کاملی نشده است و 
می توان از طریق این صنعت کنتــرل نقدینگی را اجرایی 
کرد، در تأمین مالی پروژه های کلان اقتصادی نیز می تواند 

صنعت بیمه مؤثر باشد.

مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایــران گفت: با 
وجــود همــه محدودیت ها، تحویــل گاز به 
واحدهای پتروشــیمی  در سال 1402، هشت 

درصد افزایش داشته است.
به گزارش شــانا، مجید چگنی در نشســت 
مدیران ارشــد صنعت پتروشــیمی  به منظور 
تحقــق جهــش تولید بــا مشــارکت مردم، 
همچنیــن تشــریح و پاســخگویی به بعضی 
زمینه  پتروشــیمی  در  مسائل شــرکت های 
خوراک گازی اظهار کرد: صنعت پتروشــیمی 
، صنعتی پرافتخار اســت و مصداق مشارکت 

مردمــی را در حــوزه تولید می تــوان در این 
صنعت مشاهده کرد.

وی افزود: صنعت پتروشــیمی  قابل مقایسه 
با دیگر صنایع نیســت و از مزیت های قطعی 
کشــور به شــمار می آید و این صنعت بدون 
شــک با سیاســت کارآ و انســجام کافی از 
ســطح حاکمیت تــا ســطح های پایین تر به 
رشد اقتصادی کشــور کمک شایانی می کند.
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران با اشاره به 
دغدغه های شرکت های پتروشیمی  گفت: هر 
کاری در توانم باشــد کوتاهــی نمی کنم، اما 

بعضی از برنامه ها و تکالیف خارج از اراده ماست 
که سبب می شود تصمیم ها ناخوشایند باشد.

چگنی بــه رتبه بالای ایران در تولید و تزریق 
گاز به شبکه اشــاره کرد و ادامه داد: مصرف 
انرژی در کشــور بسیار بالاتر از استانداردهای 
جهانی اســت. روزانه 850 میلیون مترمکعب 
گاز وارد شبکه سراســری می شود که 70 تا 
73 درصــد آن به بخش خانگــی، تجاری و 
صنایع کوچک تعلق می گیرد و اگر در بخش 
بهینه ســازی به خوبی عمل می کردیم شــاید 
حدود 300 تا 400 میلیون مترمکعب ذخیره 

و در صنعت استفاده می شد.
وی با تأکیــد بر اینکه دغدغه شــرکت ملی 
گاز ایران این اســت که تعهد خود به صنعت 
پتروشــیمی  را انجام دهد، ادامه داد: اولویت 
تأمین گاز در دنیا صنایع هستند و بخش های 
غیرمولد با روش های دیگر تأمین می شــوند 
که انرژی کافی وجود داشته باشد.مدیرعامل 
شــرکت ملی گاز با بیان اینکه با وجود همه 
محدودیت ها در ســال 1402 گاز بیشتری به 
صنعت پتروشــیمی  تحویل شد، گفت: سال 
گذشته 24.4 میلیارد مترمکعب گاز به صنعت 
پتروشــیمی  تحویل شــد که این رقم 22.8 
میلیارد مترمکعب در ســال 1401 بوده و 7 

درصد افزایش داشته است.
قیمت گذاری خوراک  فرمــول  درباره  چگنی 
گازی پتروشــیمی ها تصریح کرد: دیدگاه های 
شــرکت های پتروشــیمی  در این مورد را با 
معاونت برنامه ریزی وزارت نفت مطرح خواهم 

کرد کــه اگر امکان دارد ایــن فرمول اصلاح 
شود.

وی با اشــاره به اینکــه هم اکنون محدودیتی 
در تأمیــن گاز پتروشــیمی ها وجــود ندارد، 
اظهــار کرد: امــروز 80 میلیــون مترمکعب 
به پتروشــیمی ها تحویل شــد، در حالی که 
روزهای گذشــته به 8۹ میلیــون مترمکعب 
هم رســیده بود.مدیرعامل شرکت ملی گاز با 
اشاره به اقدام بســیار مطلوب سرمایه گذاری 
در ذخیره ســازی گاز گفــت: هلدینگ هــا و 
شرکت های پتروشیمی  استقبال خوبی از این 
موضوع کرده انــد که در زمان محدودیت های 
تأمین خــوراک می تواند به آنها کمک کند و 
بهترین شیوه برای تثبیت خوراک در زمستان 

است.
تشکیل کارگروه های جهش تولید 

در صنعت پتروشیمی  
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی 
 از تشــکیل کارگروه هــای جهــش تولید در 
سه سطح شــرکت ملی صنایع پتروشیمی ، 
هلدینگ ها و شرکت های پتروشیمی  با هدف 
تحقق شــعار ســال 1403 با عنوان »جهش 

تولید با مشارکت مردم« خبر داد.
بــه گزارش شــانا، مرتضی شــاهمیرزایی در 
پتروشیمی  ارشــد صنعت  نشســت مدیران 
 به منظور تحقق جهش تولید با مشارکت مردم 
که از سوی شــرکت ملی صنایع پتروشیمی 
 برگزار شــد، اظهار کرد: شــرکت ملی صنایع 
مادر تخصصی  پتروشیمی  به عنوان شــرکت 

این صنعت، برای تحقق شــعار ســال 1403 
با عنوان »جهش تولید با مشــارکت مردم«، 
تشــکیل کارگروه های جهش تولید در ســه 
ســطح شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی ، 
هلدینگ هــا و شــرکت های پتروشــیمی  را 
برنامه ریزی کرده است و عوامل کاهش تولید 
و موانــع پیــش روی تولید در نشســت های 
تخصصی تر تشریح خواهد شد.وی جمع آوری 
گازهای مشــعل را از برنامه های اولویت دار در 
صنعت پتروشــیمی  عنوان کرد و ادامه داد: با 
فرآورش گازهای جمع آوری شــده به بخشی 
از تأمین خــوراک مجتمع هــا کمک خواهد 
شد.مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
 با بیان اینکه شــرکت های پتروشیمی  پارسال 
در عرضه اعتباری محصولات شاهکار کردند، 
تصریح کرد: 80 هزار میلیارد تومان در ســال 
1402 عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی 
 انجام شــد که هدیه ای به صنایع پایین دست 
کشــور بود.شــاهمیرزایی با اشــاره به اینکه 
در مجمــوع حــدود ۹ درصــد گاز تولیدی 
خوراک پتروشیمی های کشــور است، تأکید 
کــرد: همچنان پیگیر تأمین خــوراک پایدار 
مجتمع هــای پتروشــیمی  که مجــوز آنها از 
سوی وزارت نفت داده شده است، هستیم و از 
شرکت های ملی نفت، گاز و پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایــران تقاضا داریم جایگاه 
نخست را برای صنعت ارزش آفرین پتروشیمی 
 قائل شوند، زیرا مشتری گران ترین گاز کشور، 

این صنعت است.

خدمات پررونق تر شد، کشاورزی عقب کشید 

تغییر ترکیب بازار کار در 2 دهه اخیر 

کارشناس صنعت بیمه مطرح کرد

صنعت بیمه می تواند با جذب نقدینگی تورم را کنترل کند

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران خبر داد

افزایش 8 درصدی تحویل گاز به پتروشیمی ها در 1402

ســال گذشــته 2 میلیارد و 78 میلیون دلار کالا به 
پاکســتان صادر شــده که بیانگر رشــد 3۹ درصدی 
اســت.به گزارش ایلنا، سید روح اله لطیفی، سخنگوی 
کمیســیون روابط بین الملل و توســعه تجارت خانه 
صنعت، معدن و تجارت ایران در خصوص تجارت ایران 
با پاکستان اظهار کرد: با وجود برخی فراز و نشیب ها، با 
اراده دو کشور ایران و پاکستان مبنی بر توسعه روابط 
سیاسی و اقتصادی، تجارت غیر نفتی کشورمان با این 
کشــور همسایه جنوب شرقی در سالی که گذشت، به 
چهــار میلیون و ۹33 هــزار و 385 تن کالا به ارزش 
دو میلیــارد و 752 میلیــون و 156 هزار و 3۹1 دلار 
رسید که این میزان نسبت به سال 1401 با رشد 14.7 
درصــدی در وزن و 10 درصدی در ارزش همراه بوده 
اســت.وی افزود: از این میزان بیش از چهار میلیون و 
37۹ هــزار تن کالا، به ارزش دو میلیارد و 78 میلیون 
و 224 هزار و 261 دلار، ســهم صادرات کشــورمان 
به پاکســتان بود که نسبت به ســال 1401 رشد 23 
درصدی در وزن و 3۹ درصدی در ارزش داشته است.

لطیفی در خصوص میزان واردات کشورمان از پاکستان 
گفت: واردات ایران از پاکستان در سال 1402 به 554 
هــزار و 250 تن کالا، بــه ارزش 673 میلیون و ۹32 
هزار و 130 دلار رســید که این میزان نسبت به سال 
ماقبل کاهــش 26 درصدی در وزن و 33 درصدی در 
ارزش داشــته است، که عمده ترین دلیل این کاهش، 
افزایش تولید برنج در کشــور و عدم نیــاز به واردات 
این محصول مانند ســال های قبل از کشورهایی نظیر 
پاکستان و هند بوده است.سخنگوی کمیسیون توسعه 
تجارت خانه صمــت تاکید کرد: هدف گذاری افزایش 
ســطح تجارت ایران و پاکســتان به پنج میلیارد دلار 
از برنامه های مورد علاقه دو کشــور است که گام های 
مؤثری در این زمینه برداشــته شده که در این مسیر 
علاوه بر اراده دو کشــور، تلاش تجار، افزایش مرزهای 
رســمی، اجرایی شــدن تصمیمات و تفاهم نامه های 
طرفین به ویژه در خصوص مســائل مرتبط با انرژی و 
افزایش ظرفیت های ترانزیتی و حمل و نقلی در همین 

راستا قابل ارزیابی است.

رئیس اتاق ایران، با تاکید بر عزم اتاق ایران برای افزایش 
تجارت خارجی، گفت: یکی از خواسته های اصلی بخش 
خصوصی، تسهیل رفت وآمد هیات های تجاری با دیگر 
کشورها و جلب نظر کشورهای مقابل برای تسهیلگری 
در این حوزه است. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی ایران، گفت: اتاق ایران با تمرکز بر تقویت 
دیپلماسی اقتصادی و همکار ی های عملیاتی با دولت 
مصمم اســت در مسیر شــکوفایی اقتصادی کشور و 
افزایش تجارت خارجی، فعالیت های جدی تری داشته 
باشد. صمد حســن زاده، در ضیافت نوروزی اتاق ایران 
که با همکاری وزارت امور خارجه و با حضور ســفرای 
کشورهای مختلف، روسای اتاق های مشترک و جمعی 
از فعالان اقتصادی برگزار شــد، با بیان اینکه موقعیت 
اســتراتژیک ایران در منطقه خاورمیانه و تلاقی شرق 
و غرب، موجب شــده تا ظرفیت های بیشمار اقتصادی 
داشته باشد، گفت: ایران می تواند نقش بسیار مهم تری 
در صحنه تجارت و همکاری هــای خارجی و خدمات 
مربوطه و تامین زنجیره ارزش کشورها ایفا کند. او تاکید 

کرد: اتاق ایران آماده است با همکاری شما و بکارگیری 
ابتکارات و تلاش بیش از پیش جهت معرفی ظرفیت های 
اقتصادی برای همکاری و جلب سرمایه گذاری ها و ارائه 
راه کارهای توسعه تجارت، رسالت خود را به خوبی ایفا 
کند. رئیــس اتاق ایران با ابراز امیــدواری برای انتقال 
پیام آمادگی بخش خصوصی ایران برای توسعه روابط 
تجاری با کشورهای مختلف، افزود: ما به عنوان فعالان 
اقتصادی می توانیم بســتر مناسبی برای تفاهم بیشتر 
بین کشورها فراهم کنیم. در ادامه این نشست، مهدی 
صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه 
با بیان اینکه تعمیق و گسترش همکاری های اقتصادی 
با همسایگان، کشورهای منطقه، کشورهای آسیایی و 
کشورهای »جنوب جهانی« یکی از اولویت های اصلی 
دیپلماسی اقتصادی دولت اســت، افزود: سازمان ها و 
ترتیبات چندجانبه و منطقه ای مانند سازمان همکاری 
شانگهای، گروه بریکس، ســازمان همکاری اقتصادی 
دریای سیاه، اتحادیه اقتصادی اوراسیا و سایرین، جایگاه 

مهمی  در دیپلماسی اقتصادی ما دارند.

تسهیل رفت و آمدهای تجاری، خواسته اصلی بخش خصوصیصادرات به پاکستان به 2 میلیارد دلار رسید


